[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2024											   № 1271

р.п.Татищево

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории
Татищевского муниципального района Саратовской области
в 2024-2025 учебном году по химии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии согласно приложениям № 1- № 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 03.12.2024 № 1271

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии  в 7-х классах

	№ п/п
	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	1
	химия
	Кожайкина Мария Сергеевна
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	7
	26,5

	26,5
	1
	призер

	2
	химия
	Ахтямов Артем Дмитриевич
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	7
	8

	8
	2
	участник

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 03.12.2024 № 1271

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии в 8-х классах

	№ п/п
	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	1
	химия
	Иванова Вероника Дмитриевна
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	8
	30,5

	30,5
	1
	призер

	2
	химия
	Суханова Виктория Алексеевна
	МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева»
	Воробьева Галина Викторовна
	8
	17,5

	17,5
	2
	призер

	3
	химия
	Маигова Марьям Джамбулатовна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	16

	16
	3
	призер

	4
	химия
	Погосян Роман Манвелович
	МОУ «СОШ с.Большая Ивановка им.Героя Советского Союза В.Д.Коннова»
	Андреева Мария Владимировна
	8
	15,5

	15,5
	4
	призер

	5
	химия
	Закараева Максалина Юсуповна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	15

	15
	5
	призер

	6
	химия
	Тугушев Тамерлан Русланович
	МОУ «СОШ с.Сокур имени Героя Советского Союза А.П.Босова»
	Белоусова Галина Георгиевна
	8
	14,5

	14,5
	6
	участник

	7
	химия
	Аникина София Павловна
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	8
	13,5

	13,5
	7
	участник

	8
	химия
	Бизяева Илона Вячеславовна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	13,5

	13,5
	7
	участник

	9
	химия
	Митрофанов Алексей Александрович
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка
	Кузина Ольга Валерьевна
	8
	12

	12
	8
	участник

	10
	химия
	Мамлина Татьяна Юрьевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	12

	12
	8
	участник

	11
	химия
	Смолькин Алексей Викторович
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка
	Кузина Ольга Валерьевна
	8
	11

	11
	9
	участник

	12
	химия
	Емельянинков Евгений Александрович
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Хабиева Альбина Ренатовна
	8
	11

	11
	9
	участник

	13
	химия
	Аржаев Иван Николаевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	10

	10
	10
	участник

	14
	химия
	Краутер Вероника Игоревна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	7,5

	7,5
	11
	участник

	15
	химия
	Глухов Владислав Владимирович
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	6,5

	6,5
	12
	участник

	16
	химия
	Ахмедов Мурад Зияевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	5

	5
	13
	участник

	17
	химия
	Ализаде Хаял  Замир оглы
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	8
	4,5

	4,5
	14
	участник

Приложение № 3
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 03.12.2024 № 1271

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии в 9-х классах

	№ п/п
	[bookmark: RANGE!B5:K31]Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	1
	химия
	Буканов Константин Алексеевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	35,5

	35,5
	1
	призер

	2
	химия
	Степанов Кирилл Викторович
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	18,5

	18,5
	2
	участник

	3
	химия
	Понукалин Захар Сергеевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9г
	18

	18
	3
	участник

	4
	химия
	Волков Александр Николаевич
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко
Елена Васильевна
	9
	18

	18
	3
	участник

	5
	химия
	Дудакова Полина Никитична
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9в
	16,5

	16,5
	4
	участник

	6
	химия
	Шабанова Анна Максимовна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	16,5

	16,5
	4
	участник

	7
	химия
	Камалян Нарине Кимовна
	МОУ «СОШ с.Большая Ивановка им.Героя Советского Союза В.Д.Коннова»
	Андреева Мария Владимировна
	9
	15,5

	15,5
	4
	участник

	8
	химия
	Уразбаева Сабина Амановна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9а
	14

	14
	5
	участник

	9
	химия
	Филиппов Максим Алексеевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9г
	14

	14
	5
	участник

	10
	химия
	Рябов Крилл Сергеевич
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	9
	14

	14
	5
	участник

	11
	химия
	Фомин Сергей Павлович
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9а
	13

	13
	6
	участник

	12
	химия
	Титова Ангелина Александровна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9а
	12

	12
	7
	участник

	13
	химия
	Павлов Артём Александрович
	МОУ «СОШ с.Большая Ивановка им.Героя Советского Союза В.Д.Коннова»
	Андреева Мария Владимировна
	9
	12

	12
	7
	участник

	14
	химия
	Воронова Ксения Романовна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9в
	8,5

	8,5
	8
	участник

	15
	химия
	Кузнецов Ярослав Владимирович
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	8,5

	8,5
	8
	участник

	16
	химия
	Попов Дмитрий Владимирович
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	9
	8,5

	8,5
	8
	участник

	17
	химия
	Саяпин Ярослав Васильевич
	МОУ «СОШ с.Большая Ивановка им.Героя Советского Союза В.Д.Коннова»
	Андреева Мария Владимировна
	9
	8

	8
	10
	участник

	18
	химия
	Целуйкин Максим Максимович
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	9
	8

	8
	10
	участник

	19
	химия
	Боровков
Олег Святославович
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	9
	6,5

	6,5
	11
	участник

	20
	химия
	Перепелкин
Денис Владимирович
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	9
	6,5

	6,5
	11
	участник

	21
	химия
	Агабалаева Шекерханум Важибовна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	6

	6
	12
	участник

	22
	химия
	Тарасова Алина Алексеевна
	МОУ «СОШ с.Сокур имени Героя Советского Союза А.П.Босова»
	Белоусова Галина Георгиевна
	9
	6

	6
	12
	участник

	23
	химия
	Володин Владислав Викторович
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	9
	5,5

	5,5
	13
	участник

	24
	химия
	Маигов Валдамир Бай-Алиевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	4,5

	4,5
	14
	участник

	25
	химия
	Степанкова Варвара Евгеньевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	4

	4
	15
	участник

	26
	химия
	Чиняева  Ксения Денисовна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9а
	3

	3
	16
	участник

	27
	химия
	Загудалин Андрей Сергеевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	9б
	3

	3
	17
	участник

	28
	химия
	Бляблин Матвей Александрович
	ОСПФ МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова» в с. Большая Каменка
	Недбайлова Мария Николаевна
	9
	2,5

	2,5
	17
	участник

	29
	химия
	Будник Александр Сергеевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	2,5

	2,5
	18
	участник

	30
	химия
	Матвеева Ангелина Евгеньевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	2,5

	2,5
	18
	участник

	31
	химия
	Серова Алёна Александровна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	2,5

	2,5
	18
	участник

	32
	химия
	Набиева Айшан Эльшан кызы
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	2

	2
	19
	участник

	33
	химия
	Будник Алексей Андреевич
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка
	Кузина Ольга Валерьевна
	9
	1,5

	1,5
	20
	участник

	34
	химия
	Гараева Светлана Элнуровна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	9
	1,5

	1,5
	20
	участник

	35
	химия
	Щербинин Андрей  Владимирович
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	9
	1,5

	1,5
	20
	участник

Приложение № 4
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 03.12.2024 № 1271

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии в 10-х классах

	№ п/п
	[bookmark: RANGE!B5:K23]Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	1
	химия
	Мохнаткин Егор Антонович
	МОУ «СОШ с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»
	Юрасова Ирина Николаевна
	10
	31

	31
	1
	призер

	2
	химия
	Савостин Владислав Андреевич
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	10
	28

	28
	2
	призер

	3
	химия
	Басун Юлия Николаевна
	МОУ»Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	10б
	27,25

	27,25
	3
	призер

	4
	химия
	Андреева Виктория Андреевна
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	10
	23,5

	23,5
	4
	участник

	5
	химия
	Ефимова
 Дарья  Алексеевна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	10
	22,75

	22,75
	5
	участник

	6
	химия
	Берестнева
Анна Павловна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	10
	20,5

	20,5
	6
	участник

	7
	химия
	Гараева Айсел Элнуровна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	18,75

	18,8
	7
	участник

	8
	химия
	Фиц
 Жанна Владимировна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	10
	18,5

	18,5
	8
	участник

	9
	химия
	Соловьева Виктория Сергеевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	16,25

	16,3
	9
	участник

	10
	химия
	Ульянова
 Алёна Александровна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	10
	15,5

	15,5
	10
	участник

	11
	химия
	Закараева Амина Юсуповна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	11,25

	11,3
	11
	участник

	12
	химия
	Воронина Яна Юрьевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	10

	10
	12
	участник

	13
	химия
	Шыхиева Шабнам Мазахировна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	9,25

	9,25
	13
	участник

	14
	химия
	Тихонова Ульяна Владимировна
	МОУ»Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	10б
	9

	9
	14
	участник

	15
	химия
	Юдина Анастасия Алексеевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	3,5

	3,5
	15
	участник

	16
	химия
	Мамедов Эльджан Эльшан оглы
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	3

	3
	16
	участник

	17
	химия
	Горшков Илья Дмитриевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	1,75

	1,75
	17
	участник

	18
	химия
	Миннигалиева Дарина Шакровна
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	10
	1

	1
	18
	участник

	19
	химия
	Семин Артём Сергеевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	1

	1
	19
	участник

	20
	химия
	Бусыгин Иван Андреевич
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	10
	0

	0
	20
	участник

	21
	химия
	Беликова
Мария Дмитриевна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	10
	0

	0
	20
	участник

	22
	химия
	Алеев Тимур Рамильевич
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	10
	0

	0
	20
	участник

Приложение № 5
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 03.12.2024 № 1271
[bookmark: _GoBack]
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по химии в 11-х классах

	№ п/п
	[bookmark: RANGE!B5:F10]Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	1
	химия
	Егоров Вадим Алексеевич
	МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева»
	Воробьева Галина Викторовна
	11
	31,5

	31,5
	1
	призер

	2
	химия
	Токорева Дана Дмитриевна
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	11
	31,5

	31,5
	1
	призер

	3
	химия
	Морозова Екатерина Эдуардовна
	МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	Изотова Елизавета Максимовна
	11
	31,5

	31,5
	1
	призер

	4
	химия
	Гадальцева Дарья Алексеевна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	11б
	31

	31
	2
	призер

	5
	химия
	Невешкина Анастасия Алексеевна
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Плуженко Елена Васильевна
	11
	25

	25
	3
	призер

	6
	химия
	Белкин Богдан Олегович
	МОУ «СОШ с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»
	Юрасова Ирина Николаевна
	11
	24

	24
	4
	участник

	7
	химия
	Шмыкова Мария Петровна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	11
	24

	24
	4
	участник

	8
	химия
	Ахатаулети
Камила Кадырмановна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Совесткого Союза П.А. Мельникова»
	Суханова Александра Николаевна
	11
	22

	22
	5
	участник

	9
	химия
	Нестерова Ксения Вячеславовна
	МОУ «Татищевский лицей»
	Семилетова Ольга Борисовна
	11а
	19,5

	19,5
	6
	участник

	10
	химия
	Барабанова Алина Дмитриевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	11
	16

	16
	7
	участник

	11
	химия
	Александрова Элина Максимовна
	МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева»
	Воробьева Галина Викторовна
	11
	13

	13
	8
	участник

	12
	химия
	Антонова Маргарита Николаевна
	МОУ «СОШ п. Садовый имени Героя Советского Союза В.А. Васильева»
	Чухин Андрей Иванович
	11
	11

	11
	9
	участник

	13
	химия
	Калистратова Виктория Александровна
	МОУ «СОШ п. Садовый имени Героя Советского Союза В.А. Васильева»
	Чухин Андрей Иванович
	11
	9,5

	9,5
	10
	участник

	14
	химия
	Рамазанова Гюнель Джабировна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	11
	3,5

	3,5
	11
	участник

	15
	химия
	Катков Артём Павлович
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Теклина Злата Валентиновна
	11
	3

	3
	12
	участник

image1.jpeg